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Ajuntament d' Alfara del Patriarca 

 

 
ORDENANZA FISCAL REGULADORA  

DE LA TASA POR CONCURRENCIA  

A PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL 

INGRESO DE PERSONAL (DERECHOS 

DE EXAMEN) 

 

   
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA 

DE LA TAXA PER CONCURRÈNCIA A 

PROVES SELECTIVES PER A 

L'INGRÉS DE PERSONAL (DRETS 

D'EXAMEN) 

Modificación aprobada por acuerdo de Pleno de fecha 
26 de junio de 2014. Publicada el 16 de septiembre de 
septiembre de 2014. Entrada en vigor con su 
publicación. 
 

  Modificació aprovada per acord de Ple de data 26 de 
juny de 2014. Publicada el 16 de setembre de 2014. 
Entrada en vigor amb la seua publicació. 

Articulo1.- Fundamento legal. 
 

  Article 1.- Fonament legal. 

    Esta Entidad local, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 108, apartado 1, de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las bases de régimen local, y haciendo uso de 
la facultad reglamentaria que le atribuye el artículo 15, 
apartado 1, del Real Decreto Legislativo 1/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, y conforme a lo 
previsto en el artículo 20 del mismo texto legal, establece la 
TASA por CONCURRENCIA A PRUEBAS SELECTIVAS 
PARA EL INGRESO DE PERSONAL (DERECHOS DE 
EXAMEN), cuya exacción se efectuará con sujeción a lo 
previsto en esta Ordenanza y en la Ordenanza fiscal general 
sobre gestión, recaudación e inspección de tributos locales. 
 
 

      Aquesta Entitat local, d'acord amb el que es disposa en 
l'article 108, apartat 1, de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les bases de règim local, i fent ús de la 
facultat reglamentària que li atribueix l'article 15, apartat 1, 
del Reial decret legislatiu 1/2004, de 5 de març, pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, i conforme al que es preveu en l'article 20 del mateix 
text legal, estableix la TAXA per CONCURRÈNCIA A 
PROVES SELECTIVES PER A L'INGRÉS DE PERSONAL  
(DRETS D'EXAMEN), l'exacció del qual s'efectuarà amb 
subjecció al que es preveu en aquesta Ordenança i en 
l'Ordenança fiscal general sobre gestió, recaptació i 
inspecció de tributs locals. 

Artículo 2.- Hecho imponible. 
 

  Article 2.- Fet imposable. 

    El presupuesto de hecho que determina la tributación por 
esta tasa lo constituye el siguiente supuesto: la actividad 
administrativa desarrolla con motivo de la convocatoria y 
celebración de pruebas selectivas convocadas por la 
Corporación para el ingreso de personal al servicio de esta 
Corporación, previsto en el artículo 20. 4 a) del Real Decreto  
Legislativo 1/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales. 
 

      El pressupost de fet que determina la tributació per 
aquesta taxa el constitueix el següent suposat: l'activitat 
administrativa desenvolupa amb motiu de la convocatòria i 
celebració de proves selectives convocades per la 
Corporació per a l'ingrés de personal al servei d'aquesta 
Corporació, previst en l'article 20. 4 a) del Reial decret 
legislatiu 1/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

Artículo 3.- Sujeto pasivo. 
 

  Article 3.- Subjecte passiu. 

    Son sujetos pasivos de esta tasa las personas físicas que 
soliciten participar en la celebración de pruebas selectivas 
para el ingreso de personal al servicio de esta Corporación. 
 

      Són subjectes passius d'aquesta taxa les persones 
físiques que sol·liciten participar en la celebració de proves 
selectives per a l'ingrés de personal al servei   d'aquesta 
Corporació 
 

Artículo 4.- Exenciones, reducciones y bonificaciones. 
 

  Article 4.- Exempcions, reduccions i bonificacions. 

    De acuerdo con lo establecido en el artículo 9 del Real 
Decreto Legislativo 1/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 

      D'acord amb el que s'estableix en l'article 9 del Reial 
decret legislatiu 1/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el 
text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, no 
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Haciendas Locales, no podrán reconocerse otros beneficios 
fiscales que los expresamente previstos en las normas con 
rango de Ley o los derivados de la aplicación de Tratados 
internacionales. 
 

podran reconéixer-se altres beneficis fiscals que els 
expressament previstos en les normes amb rang de Llei o 
els derivats de l'aplicació de Tractats internacionals. 

Artículo 5.- Base imponible. 
 

  Article 5.- Base imposable. 

    Estará constituida por la solicitud efectuada para la 
participación en pruebas selectivas convocadas por la 
Corporación para el ingreso de personal al servicio de este 
Ayuntamiento. 
 

      Estarà constituïda per la sol·licitud efectuada per a la 
participació en proves selectives convocades per la 
Corporació per a l'ingrés de personal al servei d'aquest 
Ajuntament. 

Artículo 6.- Cuota tributaria. 
 

  Article 6.- Quota tributària. 

    La cuota tributaria se determinará por una cantidad fija 
respectivos grupos atendiendo a la clasificación de personal 
en los respectivos grupos establecidos en el artículo 76 y 
Disposición Adicional Séptima de la Ley 7/2007 de 12 de 
abril, del Estatuto Básico del Empleado Pública, con arreglo 
al siguiente cuadro: 
 

      La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa 
atesa la classificació de personal en els respectius grups 
establits en l'article 76 i Disposició Addicional Setena de la 
Llei 7/2007, de 12 d'abril, de l'Estatut Bàsic de l'Empleat 
Pública, conformement al següent quadre: 

Grupo A1: 300 euros  
 

  Grup A1: 300 euros 

Grupo A2: 200 euros  
 

  Grup A2: 200 euros 

Grupo B: 200 euros  
 

  Grup B: 200 euros 

Grupo C1: 100 euros  
 

  Grup C1: 100 euros 

Grupo C2: 60 euros  
 

  Grup C2: 60 euros 

Grupo E (Agrupación profesional) 50 euros  
 

  Grup E: (Agrupació professional): 50 euros 

Artículo 7.- Devengo. 
 

  Article 7.- Meritació. 
 

    Esta tasa se devengará y nace la obligación de contribuir, 
por la inclusión en las listas definitivas de admitidos en las 
plazas convocadas. No obstante, se efectuará el depósito 
previo de su importe total dentro del plazo de presentación 
de solicitudes, siendo excluyente a la convocatoria su no 
presentación. 
 

      Aquesta taxa es reportarà i naix l'obligació de contribuir, 
per la inclusió en les llistes definitives d'admesos en les 
places convocades. No obstant això, s'efectuarà el depòsit  
previ del seu import total dins del termini de presentació de 
sol·licituds, sent excloent a la convocatòria la seua no 
presentació. 
 

    La no inclusión en la lista definitiva de admitidos otorga el 
derecho a la devolución de la cantidad depositada, previa 
solicitud expresa del interesado. Si en el plazo de dos meses 
desde la presentación de la solicitud no recibe 
comunicación, éste se entenderá estimatoria. 
 

      La no inclusió en la llista definitiva d'admesos atorga el 
dret a la devolució de les quantitat depositada, prèvia 
sol·licitud expressa de l'interessat. Si en el termini de dos 
mesos des de la presentació de la sol·licitud no rep 
comunicació, aquest s'entendrà estimatòria. 

Artículo 8.- Declaración e ingreso. 
 

  Article 8.- Declaració i ingres. 

    Junto con la solicitud de participación en las pruebas, se 
presentará carta de pago acreditativa de haber efectuado el 
ingreso correspondiente en una cuenta bancaria a nombre  
del Ayuntamiento o giro postal de la cuota correspondiente. 
 

      Juntament amb la sol·licitud de participació en les proves, 
es presentarà carta de pagament acreditativa d'haver 
efectuat l'ingrés corresponent en un compte bancari a nom 
de l'Ajuntament o gir postal de la quota corresponent. 

Artículo 9.- Infracciones y sanciones. 
 

  Artículo 9.- Infraccions i sancions. 

    En todo lo relativo a la calificación de infracciones 
tributarias y las sanciones que a las mismas correspondan 
en cada caso, se aplicará lo dispuesto en los artículos 178 y 
siguientes de la Ley 53/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria y en las disposiciones que la complementen y 
desarrollen, conforme a lo establecido en el artículo 11 del 
Real Decreto Legislativo 1/2004, de 5 de marzo, por el que 
se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales. 
 
 

      En tot el relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i 
les sancions que a les mateixes corresponguen en cada 
cas, s'aplicarà el que es disposa en els articles 178 i 
següents de la Llei 53/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària i en les disposicions que la complementen i 
desenvolupen, conforme al que s'estableix en l'article 11 del 
Reial decret legislatiu 1/2004, de 5 de març, pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals.     
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Articulo 10.- Vigencia.  
 

  Article 10.- Vigència. 

     La presente ordenanza entrará en vigor el día de la 
publicación de su aprobación definitiva en el “Boletín Oficial” 
de la provincia y permanecerá en vigor hasta se modificación 
o derogación expresas. 
 

      La present ordenança entrarà en vigor el dia de la 
publicació de la seua aprovació definitiva en el “Butlletí 
Oficial” de la província i romandrà en vigor fins es 
modificació o derogació expresses. 

APROBACIÓN  
 

  APROVACIÓ  

    Esta ordenanza, que consta de diez artículos, fue 
aprobada por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria 
celebrada el día 29 de junio de 2006. 

      Aquesta ordenança, que consta de deu articles, va ser 
aprovada pel Ple de la Corporació en sessió ordinària 
celebrada el dia 29 de juny de 2006. 
  

DILIGENCIA.- El texto modificado de esta ordenanza fue 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia nº 220 de 16 
de septiembre de 2014. 

  DILIGÈNCIA.- El text modificat d’aquesta ordenança va ser 
publicat en el Butlletí Oficial de la Província nº 220 de 16 de 
setembre de 2014. 
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